II.) Translate est disturbare, dissolvere, irritum reddere. *Cato* apud *Charis.* 2. p. 198. *Putsch.* Item uti ab Thermopoleis atque ex Asia maximos tumulus matutissime deseci atque concedavi. *Virg.* 7.

*En.* 339. Disjice compositam pacem, sere crimina belli. Sic *Sil. It.* 2. 294. Oppida quassantur, longeque in mensa nostra Encadum adrectantes, disjectaque pars est. *Liv.* 8. 9. Ob iram disjectæ pacis. *Al.* leg. d'emptæ; ali aliter. *Nepos. Att.* 8. Sic ille consensionis globus bujus unius dissensione disjectus est. *Liv.* 2. 35. Priu tentata res est, si dispositis clientibus, absterendo singulos a coitionibus disjicere rem possent. *Id.* 23. 14. Disjicere consilia ducis. *Vellej.* 1. 10. Cogitationem regis Romana constantia disjecit. *Sueton. Cæs.* 42. Disjicere expectationem novarum tabularum. *Id. Tib.* 63. oracula. — Disjicere pecuniam pro dilapidare dixit *Val. Max.* 3. 5. n. 2. extr.

## DISJÜGÄTIO, ônis,

DISJÜGÄTUS, a, um, et

DISJÜGO, as, etc. *V.* DIJUGATIO, DIJUGA TUS, DIJUGO.

DISJUNCTE, adverb.,

DISJUNCTIBILIS, e, adject.,

DISJUNCTIM, adverb.,

DISJUNCTIO, ônis, f. 3.,

DISJUNCTIVE, adverb.,

DISJUNCTIVUS, a, um, adject.,

DISJUNCTUS, a, um, et

DISJUNGO, gis, vi, etc. *V.* DIJUNCTE, DIJUN CTIBILIS, DIJUNCTIM, DIJUNCTIO, DIJUNCTI VE, DIJUNCTIVUS, DIJUNCTUS et DIJUNGO.

DISJURGIUM, ii, n. 2. idem fere ac jurgium, contentio, et levis quædam lis etiam inter cognatos et amicos. *Inscript.* optimè nota apud *Marin. Frat. Arv.* p. 712., que est apud *Orell.* 3023. et 4777. a. *MEMMIO CLARO A. MEMMIVS VRBANVS CON LIBERTO IDEM CONSORTI CARISSIMO SIBI: INTER ME ET TE SANCTISSIME MI CONLIBERTE NELVM VNQVAM DISJVRGIM FVSIUS CONSCIVS SVM MHI.*

DISLÖCENSIS. *V.* DIALUTENSIS.DISMÖTUS, a, um. *V.* DIMOVEO.

DISÖMUS, a, um, adject. *diomous*, duorum corporum capar a diç bis, et *côpia corpus*. *Inscript.* apud *Gruter.* 751. 11., apud *De vita AA. BB. cl. 9.* n. 2., ubi multe hac super re, et apud *Orell.* 4548. p. *ABLVIS VENERIANVS HOC VAS DISOMIVM SIBI ET FE LICITATI SVAB POSVIT. V. BISOMUS.*

DISPÄLATÜS, a, um. *V.* DISPALOR.

DISPÄLESKO, is, ere, n. 3. errantium instar dispergor, item divulgor, palam flo. *Plaut. Bacch.* 4. 9. 123. Periisse suarius est, quam illud flagitium vulgo disperlesceré.

DISPALOR, ôris, ôtus sum, ari, dep. 1. Part. *Disp alans* I.; *Dispalatus* I. et II. — Dispator est in omnes partes palor, hue illuc vagor, erro. *Nonius* p. 101. 5. *Merc.* (si tamen salva est lectio) ponit dispalo, as, activum, quod separare significet. Sed cum simplex palor deponens in usu sit, satius est, compositum ei esse simile.

I.) Proprie. Sisenna apud *Non.* l. c. Tanto plures passim dispalantur. *Id.* apud *eund.* *ibid.* Dispalti ab signis, digressi omnes ac dissipati. *Nepos. Ly sand.* 1. Dispalti in agris, in hostium venerator testem. Adde *eund.* *Hann.* 5.; *Varro.* 3. *R. R.* 18. 7.; et *Gell.* 1. 11. *Ammian.* 15. 3. Incomposite agmine milites hue et illuc dispalantes. *Id.* 31. 2. Omnes sine sedibus fixis, absque lare vel lege aut ritu stabili dispalantur. Adde *eund.* 16. 12., 24. 7. in fin. et 20. 4. extr.

II.) Translate. *Pseudo-Sall. Orat.* 2. ad *Cæs. de rep. ordin.* ante med. Multitudine primum malis moribus imbuta, deinde in variis artes vitasque variis dispalata, nullo modo inter se congruens.

DISPANDO vel dispendo, pandis vel pendis, pan sus vel pensus vel passus vel pessus, pandere vel pendere, a. 3. (dis et pando). Part. *Dispansus*, *Dispeneus*, *Dispassis* et *Dispessus* I. — Dispandere vel dispendere est expandere, extendere.

I.) Proprie. *Plaut. Mil. glor.* 2. 4. 7. Dispensis manibus patibulum habebis. *Gell.* 15. 15. doceat, Part. *dispessus* esse a dispando. Sic *Sueton. Domit.* 19. Palma dextræ manus dispensa. *Lucret.* 1. 306. dispense vestes in sole serescunt. *Al.* leg. dispensæ. *Id.* 6. 598. Neu distracta suum late dispandal biatum. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 4. 3. (8). Arbor vastis dispansæ ramis. *V.* et *DISPENNO*. — Nonnulli legunt et apud *Lucret.* 3. 1002. novem dispensis jugera membris obtineat. *Si thi alii, et quidem rectius*, leg. dispersis. Item apud *Cic. Arat.* 103. et ed. *Orell.* 316. Taurus in caelo late dispensus. *Orell.* vero Co-

dicum auctoritate fretus legit dispersus: V. ibi adnotata.

II.) Translate. *L. Verus imp.* inter epist. *Fron ton. ad Verum imp.* ep. 3. An igitur debeas illa omnia corripere, an vero paullo altius dicere, nec tam tam ita, ut mox nostra dispandere, ipse dispicies. h. e. pluribus verbis aperire, nota facere, amplificare.

DISPANSUS, a, um. *V.* voc. præcat.

DISPAR, pâris, adject. (dis et par) inæqualis, dissimilis (It. *disuguale*, *dissimile*; Fr. *inégal*, *dissemblable*, *different*; Hisp. *desigual*, *desemejable*, *diferente*; Germ. *verschieden*, *ungleich*, *verschiedenartig*; Engl. *unequal*, *dissimilar*, *unlike*, *different*). Occurrit — a) Absolute. *Cic.* 1. *Nat. D.* 31. 87. Disparibus temporibus eadem spatia conficer. *Id. Amic.* 20. 74. Dispare enim mores disparity studia sequuntur. *Id.* 2. *Fin.* 3. 10. Dispare coloris. *Id. Mur.* 21. 43.; *Salt. Jug.* 52.; et *Cæs.* 7. *B. G.* 39. fortuna. *Cæs.* 5. *B. G.* 16. prælum. *Liv.* 30. 28. habitus animalium. *Ovid.* 1. *Met.* 711. calamii. *Id.* 2. *ibid.* 582. fistula. *Id.* 8. *ibid.* 192. avenæ. *Horat.* 1. *Od.* 17. 25. male dispar. Adde eund. 4. *ibid.* 11. 31., 1. *Sat.* 7. 16. et *Epod.* 7. 12. *Quintil.* 10. 1. 67. via dicendi. *Sueton. Vitell.* 5. voluntas. *Ammian.* 21. 12. animi. — Et cum addito inter, aut Ablativo rei, qua qui dispare sunt. *Cic.* 1. *Tusc.* 28. 68. Dispare inter se motus. *Liv.* 1. 24. Fratres nec ariate, nec viribus dispare. — b) Cum Genitivo. *Cic. Senect.* 21. 78. Dispar sui atque dissimile. *Sil. It.* 8. 570. Brutius haud dispar animalium. h. e. pari animo. *Id.* 5. 196. sortis. — c) Cum Dativo. *Lucret.* 2. 736. Nullus enim color est omnino material Corporibus, neque per rebus, neque denique dispar. *Cic.* 1. *Off.* 30. 109. Sunt his alii nullum dispare. *Horat.* 1. *Ep.* 18. 3. Ut matrona inertrici dispar erit. — d) Cum Ablativo rei, a qua quis differt. *Curt.* 7. 7. 4. Quæ ad Tanaïm et Bactra spectant, humano cultu haud disparity sunt. h. e. non sunt humani cultus expertia, coluntur serunturque. *Cloud. Mamertin. Gen. Max.* 7. Dispare atabitus. — e) Cum Ablativo et præpos. in. *Ammian.* 16. 12. ad fin. Utque nativo more sunt barbari humiles in adversis, dispare sunt in seundis; etc.

DISPARÄBILIS, e, adject. idem ac separabilis. *Acicm.* Ep. 16. sub init. Juvenis virtute, senex fide, ævo friget, adulterio calet. Quid multis? optandum est, ut per voluntatem disparabilem, non quam libet perire, tam licet. Nam quum adhortatoria plus, quam asper pro incesti facinore culparetur, severitatem nostram sola præscriptione tarditatis accusans, sero nos illicitæ jurgationis tricennale consortium dannasse causatus est.

DISPARASCO, is, ere, n. 3. dispar sum. *Cloud. Mamert.* 3. *Stat. anim.* 9. ante med. Nempe testimonium, quod a nobis disparascere arbitrabaris, animadvertis nobiscum profectu disputationis unescere. Ati pro disparascere legunt dispar asserere; pro unescere legunt bene stare. At utrumque verbum disparasco et unesco videtur retinendum, donec alio loco Latini alicujus auctoris sufficiunt in Latina lingua usum admitti facile possit.

DISPARÄTIO, ônis, f. 3. separatio. *Vitrin.* 2. 8. 1. *Schneid.* Ab disparatione procreationis liberatione. h. e. fetus ejectione. *Ammian.* 21. 12. Disparatione brevi civitatem Natisone ambi præteriente.

DISPARÄTUS, a, um. *V.* DISPARO.

DISPARENS, entis, particip. ab inusit. *dispareo*. *Lactant.* 3. 10. Feræ mala carent, pericula vident, latibula sibi parant in plures exitus disparentia. h. e. aperta et patentia. In edit. an. 1468. habetur differentia, h. e. in variis partes ferentia. Meliores tamen editiones *Heumann* puta, *Bunemann*, *Cellarii*, *Walchii* habent, et quidem rectius, *disparentia*.

DISPARGO, gis, si, sum, gere. *V.* DISPERGO.

DISPARILIS, e, adject. Idem quod dispar. *Cic.* 1. *Divinat.* 36. 79. Et ex disparili aspiratione terrarum. *Farto* 2. *R. R.* 11. 4. Propter loca et pavulum disparile, non usquequaque idem sit. *Id.* 9. *L. L.* 40. *Mull.* Dispariles forma. *Colum.* 3. *R. R.* 2. 17. vites. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 45. 45. (116). Disparilis ictus siderum errantium. *Gell.* 5. 1. Disparilis sensus. *Ammar.* 22. 8. Gentes sermonum varietate dispariles. Adde *Prudent.* 2 in *Symmach.* 273. DISPARILITAS, ôti, f. 3. dissimilitudo. *Farto*

10. *L. L.* 36. *Müll.* Disparilitas vocis. *Gell.* præfat. rerum. *Id.* 7. 3. collationis. Adde *Macrobius*. 1. *Saturn.* 1.

DISPÄRILITER, adverb. dissimiliter. *Varro* 1. *R. R.* 6. 6. Hæc ad colendum dispariliter habent momentum. *Id.* 9. *L. L.* 89. *Müll.* Ut in casus et tempora dispariliter declinetur.

DISPÄRÖ, as, avi, åtum, are, a. 1. (dis et paro). Part. *Disparatus* et *Disparandus*. — Disparo est separo, sejungo (It. *separare*; Fr. *séparer*, *désunir*; Hisp. *separar*, *dividir*; Germ. *auseinander-schaffen*, — *bringen*, *trennen*, *zertheilen*; Angl. *to separate*). Occurrit — a) Generatim. *Plaut.* *Rud.* prot. 10. Juppiter nos per gentes alio alia dispara. h. e. separat et dimittit. *Cic.* 2. de republ. (edente A. *Maio*) 22. Eosque (*seniores a junioribus*) ita disparavit, ut suffragia non in multitudinis, sed in locupletinis potestate essent. *Ces.* 7. *B. G.* 28. Disparando deducendosque ad suos curavit. *Ammian.* 14. 8. Disparare regiones orbe Eoo monte Amano. *Id.* 14. 3. ab Euphrate. *Id.* 22. 16. med. a civitate littore. *Add. eum* 16. 2. 15. 11. 17. 13., 20. 3. 16. 12. 18. 7. et 24. 1. *Arnob.* 3. 10. Ab omni turpitudinis labe disparata atque ab juncta divinitas. *Gell.* 11. 11. Varie et lepide tot sententias in eandem rem disparavil. h. e. distinxit. *Fragm.* *Vatic.* § 35. Disparare quantitatem. V. et DISSEPARATUS. *Capell.* 1. p. 10. Sed nunquam mage velle disparamus. h. e. sed nullo unquam tempore magis dispero (h. e. amoveo) velle meum, etc. V. ibi *Hopp.*, qui vulgatam lectionem iure tuerit. — b) Speciatim apud Rhetores. *Cic.* 1. *Invent.* 28. 41. Disparatum est id, quod ab aliqua re per oppositionem negationis separatur hoc modo; sapere et non sapere. *Quintil.* 5. 11. 31. Disparata, ut dura non duris. At. leg. separata.